
шиш_____
sah

Informace pro neziskové Sebepoškozování 
organizace působící Móda, patologie nebo
v oblasti primární prevence nemoc? 
sociálnépatologických jevů Sebepoškozování je jev,
Přehled uzávěrek různých 
grantových, programových 
a výběrových řízení, ve 
kterých mají možnost se 
neziskové organizace 
ucházet o přidělení 
finančních prostředků.

4

který je na jedné straně 
společností akceptován 
v podobě módních trendů, 
na straně druhé se 
nejednou stává problémem, 
který odráží stav osobnosti 
nositele.

6 Václav Schön

1
strana 6

Přístup státní zástupkyně
Stává se až příliš často, že 
pedagogičtí pracovníci (ale 
i sousedi a příbuzní) vědí 
o špatném zacházení 
s dítětem, ale příslušné stání 
orgány, které by problémy 
mohly řešit, se o něm dovídají 
až s velkým zpožděním.

Jednotný postup řešení 
záškoláctví
Ve školách se lze setkat 
s tím, že výskyt různých 
sociálnépatologických jevů 
není vždy adekvátně řešen. 
Nejednou pedagog raději 
přimhouří oči než by začal 
řešit něco s čím si neví 
docela rady.

11

strana 10

Vietnamské dítě ve škole 
-  nebezpečí šikany
V české škole se 
donedávna učily pouze 
české děti a někdy jsme 
zde mohli narazit 
maximálně na děti romské.
V posledních letech, se 
stále častěji setkáváme 
i s dětmi cizinců.

Práce se třídou, která 
není soudržná II
V první částí textu autorka 
popisovala stav třídy a způsob, 
jakým hledala cestu ke 
studentům a motivovala je ke 
spolupráci. Ale v realitě nejde 
vše tak snadno a autorka textu 
se nakonec musela opřít 
o vlastní cit, zkušenosti 
z výcviku a hledat cestu.

Mgr. Ivana Ulíkalová

re vence
Vydává

Občanské sdružení 

Život bez závislostí 

ve spolupráci 

s vydavatelstvím 

Coolish Press 

Adresa redakce

Mgr. Marta Konvičková
Sociální služby 
o.s. STŘEP
Aktivity občanského 
sdružení STŘEP směřují na 
pomoc a podporu dětem, 
které jsou ohroženy 
zanedbáváním péče 
a následně odebráním 
z rodin do ústavů. Jde o děti 
z rodin, které jsou často 
dlouhodobě ohroženy 
sociálním vyloučením.

Lupáčova 14 

130 00 Praha 3 

Tel.: 222 716 740 

Šéfredaktorka 

PhDr. Helena Vrbková 

e-mail: h.vrbkova@seznam.cz 

Redaktorka 

Mgr. Andrea Adamovská 

andreaJidamovska@tiscali.cz

Redakční rada

PhDr. Helena Vrbková. Mgr. Martina Budinská. 

Mgr. Ivo Škrdlant, Mgr. Barbora Klenotová, 

JUDr. Miroslav Mitlöhner, CSc.. Medard Konopík, 

Mgr. Michaela Veselá, Doc. PhDr. PaedDr. Kamil Janiš, CSc..

Mgr. Andrea Adamovská 

Předplatné 
SEND Předplatné s .r. o.

Registraceши M K ČR E 15019. ISSN 1214-8717 

Vychází s podporou MŠMT

mailto:h.vrbkova@seznam.cz
mailto:andreaJidamovska@tiscali.cz

